REQUERIMENTO Nº 009/2012

Súmula:

Requer do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que
se digne autorizar o Coordenador da Expovizinhos  2011
para apresentar os resultados finais do evento na Câmara
de Vereadores.

 Senhor Presidente
Senhores Edis
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

O Vereador que subscreve e considerando já haver decorrido

prazo suficiente para que a Municipalidade realizasse o balanço conclusivo da Expovizinhos
2011,

Requer

do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que se digne

autorizar o Coordenador da Expovizinhos  2011 para apresentar os resultados finais do
evento na Câmara de Vereadores.

Sala das Sessões, 19 de março de 2012.

Justificativa:

Senhores Vereadores:

Decorrido considerável tempo, acreditando ter sido o

suficiente, e atendendo constantes pedidos da população de Dois Vizinhos, este Vereador tem

necessidade de obter os dados da Expovizinhos 2011, especialmente contábeis, financeiros

e administrativos Expovizinhos 2011, até para contribuir na divulgação do resultado final

do evento e obviamente, exercer em plenitude o mandato de vereador.

Vereador Gelson Lindner – PMDB
Requerente

Apoio dos Vereadores:

Vereador Hélio Francisco Capelesso – PDT

Vereador Altair Celso Zotti – PMDB

Lauro Lorenço Giacomini - PMDB